

ADAM FITAS ur. 1970; Kolbuszowa

Tytuł fragmentu relacji	Płyta pamiątkowa z nagraniem ze spotkania w 1981 roku
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; po 1944 roku
Słowa kluczowe	Lublin, projekt "Miłosz w Lublinie", Miłosz, Czesław, KUL

Płyta pamiątkowa z nagraniem ze spotkania w 1981 roku

Mam płytę poświęconą wizycie Miłosza na KUL-u w 1981 r., ale nie znam dokładnie jej historii. Przeszedłem na studia w '89 roku, trochę na fali wolnościowego zrywu. KUL wtedy pełnił trochę inną funkcję niż dzisiaj. Był ostoją pewnej prawdy i wartości patriotycznych. Płytę po prostu zobaczyłem w witrynie księgarni KUL-owskiej. Była ona wydana chyba przez takie wydawnictwo płytowe „Wincenty”, jeśli dobrze pamiętam. Ja się oczywiście nad tym nie zastanawiałem. Ponieważ była do kupienia a zdawałem sobie sprawę, że to już kilka lat jest po tym wydarzeniu i być może za rok dwa nie będzie dostępna, wobec tego ją kupiłem. Wtedy na pierwszym, drugim roku wszystkie pieniądze od rodziców szły na pieniądze albo płyty. Chciałem ją mieć jako ważną rzecz pamiątkową, związaną z KUL-em po pierwsze, związaną z Miłoszem po drugie i po trzecie – ważną dla ogólnego polonistycznego wykształcenia. Były na niej przecież nagrania samego Miłosza, Wałęsy, profesor Ireny Sławińskiej, która promowała doktorat *honoris causa* Miłosza. Dla mnie wszystkie te postaci były ważne, znane i ciekawe. Do tego przyszedłem na uczelnię w '89 roku, kiedy te zdarzenia, które działy się w '80, '81 sfinalizowane zostały w postaci czysto politycznej, ustrojowej – doszło do odzyskania niepodległości.

Podejrzewam, że ta płyta była wydana niedługo po tych wydarzeniach, najwyżej kilka lat. Nie była do kupienia w ogólnym obiegu. Ja nie spotkałem nigdzie tej płyty poza KUL-em, więc to mogła być jeszcze taka płyta może w okresie stanu wojennego czy tuż po stanie wojennym wydana o charakterze trochę opozycyjnym. Miała ograniczony zasięg, ale tutaj na KUL-u można ją było kupić tak, jak wiele innych książek, które trudno by było dostać gdzie indziej. Chociaż to już był przejściowy okres, kiedy już pojawiały się te wszystkie publikacje z drugiego obiegu, z zagranicy, z emigracji w normalnych księgarniach, miała jakiś posmak takiej pamiątki z okresu niewoli jeszcze.

Data i miejsce nagrania	2011-04-12, Lublin
Rozmawiał/a	Hanna Kryńska
Transkrypcja	Hanna Kryńska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"